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Skaitykite apie Kunigą.
Patys Save Muša.
Lenkijos Ponija Verkia 

Basanavičiaus.
Angliakasių žuvimas.
Kada Lietuva Gaus Vilnių
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Pirmas Lietuvių Darbi

ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldlenių.

Darbininkai Visų šalių. 
Vienykitės I Jūs nieką 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasauli!

“Laisvės’ ’ praeitos seredos 
(51) numeryj tilpo labai žin
geidus Gamtos Sūnaus aprašy
mas apie Kupiškio klebono Ba
jorūno gyvenimą, darbus ir mir
tį.

Kiekvienam “Laisvės” skaity
tojui ne 'tik patartina ('jį per
skaityti/ bet taipgi šitą “Lais
vės” numeri kuoplačiausiai pa
skleisti tarp katalikų darbinin
kų. Lai jie pamato, kokie "do
ri” yra “dvasiški tėveliai”.

Girdėjau kelis lietuvius kata
likus darbininkus nuo širdies 
užginant Lietuvos fašistų val
džią ir jos darbus. Nenorėčiau 
jų įžeisti. Bet ar jie pyks, ar 
nepyks, turiu pasakyti, kad tie 
žmonės turi smegenis ne tam, 
kad protauti, bet tam, kad save 
palaikius didžiausioj tamsybėj.

Jie yra darbininkai ir pri
klauso prie unijų su tuo tikslu, 
kad turėjus sau geresnį gyveni
mą. Bet tuo pačiu sykiu jie už
giriu Smetonos visą fašistinę 
saiką, kuri uždarė profesines są
jungas (unijas), uždraudė dar
bininkams streikuoti ir tt.

Daug dar yra tokių žmonių, 
kurie daužo savo galvas į sieną.

Lenkijos ponai, kunigai ir da
vatkos pagerbė mirusį arkivys- 
kūpą Matulevičių; gailiai aprau
dojo Jį. Puikiai pagerbė lenkai 
it Lietuvos "patriarchą" dr. Jo
ną Basanavičių. "Visoj Lenki
joj atiduota pagarba bendrai, 
kaip žymių lenkų, taip ir lietu
vių, tam užsitarnavusiam lietu
vių patriotui...” Taip rašo New 
Yorko lenkų dienraštis Nowy 
Swiat.

Jeigu žymus lenkai (ponai ir 
kunigija) jo verkia, tai tur būt 
turi už ką. Basanavičius mokė
jo gražiai su Lenkijos ponais 
sugyventi Vilniuj, klfris yra po 
Lenkijos ponų letena.

'■ Pereitą savaitę Port Carbon 
South Penn kasykloj tapo už
muštas drg. J.' Sinkevičius, be- 
gelbstint užgriūtus savo drau
gus darbininkus. Nesenai toj 
pačioj kasykloj žuvo drg. Mu- 
lerčikas. Toj kasykloj jau žuvo 
daug darbininkų. Lietuviai an
gliakasiai vadina ja "skerdyk
la”*.

Velionis Sinkevičius paliko 
moterį su trimis mažais vaiku
čiais (vyriausias berniukas 11 
metų). Moteris sirginėju reu
matizmu. Liūdnas likimas ją 
dabar laukia. Daug, daug ka
syklose darbininkių moterų 
skursta su šeimynomis, neteku
sios užlaikytojų. Net baisu pa- 
mislyti apie jų vargingą gyve-" 
nimą. Bet turtuose paskendus 
Amerika jų nemato. Kas gal
voj tiems, kuriems turtus be
kraudami angliakasiai turi savo 
gyvastį padėti?

Kantoniečiai Traukia MIRĖ MOŠŲ VADAS RUTHENBERGAS Lietuvos Fašistai Svei- Kreipia Vokietiją Priešl Fašistinė Italija Pra-
A A W Y/“lB T W * K A Irvverk UAmi/tmaa JaiA IVI In WAnt Miesto Soochow

SHANGHAJUS. — Kan
toniečiai nukreipė savo ata
ką nuo Sunkiang miesto ir 
pradėjo maršuoti ant mies- 

| to Soochow, į šiaurvakarius 
nuo Sunkiang. Užgriebė 
miestą Wukiang. Soochow I 
yra už 50 mylių į vakarus 
nuo C J f. 
gelžkelių centras.

Soochow yra beveik ant 
linijos tarp Shanghajaus ir 
Nanking. Kantoniečiai, 
matomai, nori perkirsti su
sisiekimą. tarp tų dviejų 
miestų, kad dar labiau per
skyras Chang Chung-Chang 
spėkas Shanghajaus dist- 
rikte.

Generolas Chen Dao- 
Yuan, buvęs talkininkas 
Chang Tso-Lino perėjo į 
kantoniečių pusę.

Maršalas Chen Ting- 
Yueh, militariškas guberna
torius Anhui provincijos, 
taipgi prisidėjo prie kanto- 
niecių, atsimeSdamas nuo 
Pekino valdžios. Jis perkir
to susisiekirfią tarp Chang 
Chung-Chang’o Shangha
jaus gynimo spėkų ir svar
bių armijų generolo Chang 
Tso-Lin.

Kantoniečiai, užėmę Soo
chow miestą, geriau galės 
traukti ant Shanghajaus. 
Prieplaukoj Anglijos karei
viai drūtina savo linijas, ga
bena ten,amuniciją ir gink- 
lus.

1,500 Amerikos marinų 
maršąvo gatvėmis.,

čia gauta pranešimai, kad 
Anglija dar septynis pėsti
ninku batalionus siunčia 
Shanghajų.

Kunigų "Draugas” (kartu ir 
Grigaičio "Naujienos”) su di
deliu džiaugsmu paskelbė žinią, 
kad Lietuva padarė sutartį su 
Lenkijos ponų valdžia. Girdi, 
Lenkija “grąžina Vilnių Lietu
vai”. “Draugas” rašo-: “Lietui 
va gi pasižada sutikti su laikina 
lenkų okupacija Vilniaus, kol 
gręs bolševizmo pavojus Lenki
jai”.

O kada tas bolševizmo pavo
jus nebegręs Lenkijai? Greičiau 
Smetonos ir Pilsudskio valdžioą 
užvers kojas augštyn, negu bol
ševizmo pavojus pranyks.

- SUGLAUSKIME SAVO EILES kiną Popiežių Sovietą Rusiją dėjo Mobilizaciją

žiaurioji mirtis staiga išplėšė iš mūsų tarpo draugą 
Ruthenbergą, Darbininkų (Komunistų) Partijos genera- 
lį sekretorių ir vyriausi vadą, mokytoją ir geriausį 
draugą. Mes ir visa darbininkų klasė netekome vieno 
tvirto generolo mūsų revoliucinės armijos, kovojančios 
prieš kapitalizmą.

Drg. Ruthenbergas nuo mūs ant visados atsiskyrė 
^hanffhaiaus i Svarbus I*“0 laiku’ kada i»?-bųvo labai reikalingas Amerikos ir 
onang j . visn nasaiilin dnrhininkii klasei. Jisai hnvn tasai dvasi-

Užgriebė

Deportuoja Komu
nistus

SANTIAGO, Čilė.— 
lės reakcinė valdžia 
sprendė išdeportuoti komu
nistus, parlamento narius, 
Raymond Sepulveda, Leon 
ir Salvador Barra. Jie bus 
išgabenti į Guayaquill, Eq- 
uador. Taipgi įsakyta ten 
išdeportuoti daugelį kitų 
kalinių. '

SAUGIOJI BRITVA “PRI- 
' SKUTO” $100,000,000

NERADO AIGIPTO KA
RALIENĖS MULUOS

CAIRO, Aigiptas. — Dakta
ras George A. Reisner, kasė- 
jas-j ieškotojas senovės daiktų, 
nerado mumijos Aigipto kara
lienės Hetepheres, motinos gar
saus senovės Aigipto karaliaus 
Cheops’o. Atidarė jos karstą 
Gizos piramidoj, bet mumijos 
nerado. Manoma, kad jos sū
nus norėdamas nuo vagių ją 
apsaugoti, išėmė ją iš ten ir pa
laidojo, kur nors kitur. Karalie
nė Hetepheres gyveno 5,000 me
tų tam atgal.

v,

či- 
nu-

CHICAGO. Per dvide
šimts penkis metus saugio
sios ‘britvos1 išdirbėjai — 
Gillette Safety Razor 5p| 
susikrovė^ pelno $100,000,000. 
Pradžioj į tą pramonę buvo 
įdėta tik $5000. Savininkai 
gavo apie $50,000,000 gry
nais pinigais ir $50,000,000 
išleista pramonės pastaty
mui. Saugioji britva gerą 
pelną “priskuto” fabrikan
tams. Britva skuto barzdas, 
o fabrikantai — darbinin
kus. I

viso pasaulio darbininkų klasei. Jisai buvo tasai dvasi
nis viso Amerikos revoliucinio judėjimo vadas, apie ku
rį jungėsi visos kovojančios spėkos ir visada tėmijo, ką 
tų spėkų vadas Ruthenbergas pasakys. Kiekvienas jo 
žodis buvo apgalvotas, iš darbo minių sielos paimtas. 
Drg. Ruthenbergas mokėjo nusileisti į pačias darbinin
kų klasės gelmes, į patį paprasčiausį gyvenimą, išstudi
juoti visas darbininkų ir valstiečių sąlygas ir prie jų 
pritaikyti Partijos veikimą.

Drg. Ruthenbergas yra labai brangus tiek ameriko
nams, tiek ateiviams darbininkams. Jisai mat ir į atei
vius daug atydos kreipė. Kiekviena ateivių darbininkų 
progresyvė organizacija jam buvo žinoma. Kiekvienas 
tarp ateivių darbininkų vadovaujantis narys jam buvo 
pažystamas ir jo vardas Ruthenbergo archyve įtrauk
tas. Kongrese pasiūlius ateivių varžymui bilius, drg. 
Ruthenbergas pirmutinis stojo mobilizuoti spėkas prieš 
tuos bilius. Jo paraginimu visa Partija tam darbui bu
vo sumobilizuota, ateivių gynimo tarybos suorganizuota.

Į lietuvių darbininkų judėjimą drg. Ruthenbergas 
labai getai žiūrėjo. Partijos kongresuose jis sykiais pa
vyzdžiu paimdavo mūsų veikimą. Tankiai jis būdavo 
pasišauks į Partijos raštinę mus ir klausinėja detaliai 
apie mūsų veikimą, duodamas mums gerų, naudingų pa
tarimų. Nutarus mums steigti antrą dienraštį, jisai pa
siskubino su karščiausiu ir širdingiausiu pasveikinimu, 
žodžiu, jis buvo mūsų geriausias draugas, patarėjas ir 
vadovas.

šiandien jau mes jo netekome. Tai didele nelaimė! 
Tai skaudi žaizda mūsų judėjimui! Tai didelė spraga 
mūsų eilėse!

Brangūs Draugai! Mes lenkiame galvas prie mūsų 
mirusio vado karsto! Bet mes turime visada atminti 
tuos jo paskutinius žodžius:

“Pasakykit visiems, draugams suglausti savo eiles, 
budavoti Partiją. Amerikos darbininkai, po mūsų Par
tijos ir Komintemo vadovyste, laimės. Kovokime.” _

“Suglauskime savo eiles,” tai žodžiai mirusio mūsų 
vado. Ar mes išpildysiroe jo kvietimą? Tai priklausys 
nuo visų mūsų draugų. Dabar mes turime dirbti daug 
sunkiau, kad padarius mūsų Partiją daug tvirtesne.

“Budavokime Partiją,” taipgi mūsų mirusio vado 
žodžiai, kurie kviečia kiekvieną draugą dirbti, kad pa
didinus Partijos eiles. Ruthenbergo mirtis padarė dide
lę spragą mūsų eilėse, tai dabar turime tą spragą nau
jais kareiviais atpildyti. Kiekvienas Partijos narys tu
ri gauti mažiausia vieną naują Partijai narį.

“Kovokime”... tai žodelis amžinai užmerkiant d. 
Ruthenbergui akis. Tas žodelis daug reiškia. Jisai pa
sako, jogei tik per kovą darbininkai pasiliuosuos iš ka
pitalistinės tironijos. Drg. Ruthenbergas yra tos tironi
jos auka. Jisai buvo kalėjimuose kankinamas ir jo svei
kata silpninama. Bet jis į tai nekreipė atydos. Kova 
ir tik kova prieš tą tironiją jam terūpėjo. Jis savo gy
venimą tai kovai pašventė. Mes todėl turime iš jo mo
kintis ir taip tvirtai kovoti, kad mūsų revoliucines Par
tijos ir vado pasibriežimus gyveniman įvykinti

Ruthenbergas mirė... bet jo darbai pasilieka ant vi
sados tarpe mūsų. Jis ir toliaus pasilieka mūsų dvasi
nis vadas, žiūrėkime, kad mes visada eitume jo pėdo
mis, niekur neiškrypdami iš tikrojo marksistinio kelio— 
smarkiau žygiuokime prie augščiausio pasibrėžimo: pa
naikinimo kapitalizmo ir įsteigimo komunizmo.

Ruthenbergas mirė... Lai gyvuoja Darbininku (Ko
munistų) Partija! Lai gyvuoja Komunizmas!

Darbininkų (Komunistų) Partijos
Lietuvių Biuras.

J. Gasiunas, Sekr.

UŽGINČINA APIE ŽIAU
RUMUS SOVIETŲ 

KALĖJIME

PROFESIONALAI
PATRIOTAI

LONDONAS. — Anglijos 
socialistai pradėjo skleisti 
paskalus, būk Sovietų Rusi
joj Verchne-Uralsko kalėji
me viršininkai žiauriausiai 
kankina politinius kalinius, 
ypač socialistus. Tuos pas
kalus griežtai užginčina So
vietų spaudos biuras prie 
Sovietų ambasados Anglijoj.

Washington. — Nuspren
dus Jungtinių Valstijų aug- 
ščiausiam teismui, kad val
džia turi atsiimti nuo Ed
ward Doheny Elk Hills, Cal., 
aliejaus šaltinius, kuriuos 
jis buyo įgijęs per suktybę 
ir kyšius, sakoma, jam pasi- 
dare $21,686,928 nuostolių, sovietų amuasauos anglijo). 
Jis žada prašyti kongreso Sako, kad socialistų nurody- 

’ sugrąžinti jam didesnę dalį mai visai neturi jokio pama-Į 
tų išlaidų. *to. Ileris.

Lietuvos klerikalinių faši-1 BERLYNAS. Vokieti- LONDONAS.—* Anglijos
stų organas “Rytas” (Nr. įjos liaudis sujudus del Fran-[darbininkų dienraštis, “Dai- 
36 š. m.) rašo: “Respublikos eijos, Anglijos ir Amerikos'ly Herald” rašo, kad pąšta* 

Tprezidentas p. A Smetona, imperialistų suokalbio pri-,1 ruoju laiku Italija praėjo 
savo ir lietuvių tautos var- versti ją dėtis į bendrą fron
dų, vasario mėn. 12 dieną tą prieš Sovietų Rusiją, kad 
del šv. Tėvo Pijaus XI karu- nutiesus kelią ginkluotam 
nacijos sukaktuvių, pasiun- puolimui ant Maskvos “šu
tė per monsignorą Faidutti kriušinimui raudono bolše- 
šv. Tėvui nuoširdžiausius vizmo pavojaus’. 
pasveikinimus ir karščiau- Šita planą, sakoma, remia 
sius linkėjimus, kad Dievas | Amerikos imperialistai^ Už 
laikytų jo šventenybę savo 
šventoj globoj ilgiausius me
tus.”

Tai taip Lietuvos fašistai 
sveikina tą žmogų, kuris, 

Į vardan dievo, pripažino Vil
nių ponų Lenkijai. Fašis
tai nori, kad jis gyventų 
“ilgiausius metus”. Mat, 
juo jis ilgiau gyvens, tuo il-

tai Vokietijai prižadama 
greitai ištraukti talkininkų 
kariuomenę iš Reino srities.

Užsidarė Kongresas
WASHINGTON.— Praei

tą penktadienį užsidarė 
]69-1įas kongresas. Daug

8?“ Yl!?S?riklaUSysLen’(triukšmo buvo prieš užda- 
Įrymą. _ Malą vieni»kongre
so nariai politikieriai norėjo 
greitai pervaryti tam tikrus 
bilius, kiti darė pinkles. 
Daug bilių likos nepriimta.

IBiliai be jokio svarstymo’ 
buvo priimami arba atme
tami. Senate tik vienam se
natoriui pareiškus “Aš prie
šingas”, bilius tuojaus pa- 
dėtas į šalį.

Buvo įnešta bilius, kad 
paskirti $25,000,000, iš ku
rių valdžia galėtų teikti pa-, 
skolą buvusiems kareiviams 
ant, išduotų jiems valdžios 
apdraudos paliudijimų (com
pensation certificates). Ta
sai bilius neperėjo. Karei
viams niekas nenori skolin
ti pinigų ant tų paliudijimų.

Atmesta bilius, skiriantis 
$30,000,000 del pasaulinio 
karo ( veteranų ligoninių ir 
mokinimo užsiėmimo.

Iki jos ponams.
1 Tai taip Lietuvos fašisti
niai klerikalai “kovoja” už 
Vilniaus atgavimą.

ruoju laiku Italija pradėjo 
smarkiai mobilizuoti /savo 
imi Ii t arines spėkas. Milano 
i mieste pašaukta skaičius re
zervų oficięrių atgal. į tar

iny bą? Tas pats daromą 
■Turine, Alessandrijoj ir Ge- 
Įnoa.* Karo departmental 
i svarsto planus mobilįzavi- 
m<ui penktos klasės rekrutų. 
Fašistų milicijai daugiau 
įteikta ginklų ir amunicijos. 
Nesenai Milane įvyko dvi 
didelės demonstracijos prieš 
Franciją, Demonstrantai 
šaukė: “Mes nėrime Nicą, 
Corsica ir Savoy.”

Italija rengiasi prie karo 
Balkanuose. Tarp Italijos ir 
Jugoslavijos prasti santy
kiai.

TARPINLNKYSTĖS /TA
RYBA Riš GELŽKELIE- 

ČlŲ ALGAS

Amerikos Diplomatai
Interesuojasi Lietuva

CHICAGO.— 60,000 kon- 
duktorįų ir trainmenų, dir
bančių prie vakarinių gelž- 
kelių, patiekė savo 7 į nuoš. 
algų pakėlimo reikalavimus 
taip vadinamai tarpininkys- 
tės tarybai (board of medi
ation)! kuri yra sudaryta 
pagal Watson-Parker įsta
tymą.

Rytiniai gelžkeliai pakėlė 
savo darbininkams alga ant 
7į nuošimčių.

Popiežius Nepakenčia 
Pusnuogių Moterą ŽEMĖS DREBĖJIMAS 

VENGRIJOJ

BUDAPEST.— Praneša-ROMA. — Popiežius vėl.
pasmerkė “nepadorias mo- ma, kad už 50 mylių nuo čia 
terų madas”. Jis jau kelis |įvyko du žemės drebėjimai, 
kartus pirmiau rūgo jo, kad ” 
moterys, nešiodamos. trum
pus sijonus ir mažai kūną 
pridengiančias suknias, ve
da vyrus į piktą pagundą. 
Jis dabar įsakė kunigams 
smerkti per pamokslus da
bartinės mados moterų ap- 
redalus. Girdi, moterys tu
ri vėl pradėti dėvėti seno
vės “krikščionių-aprėdaluš”.

Well, gal seniui popiežiui 
ir nepatinga dabartiniai mo
terų aprėdalai, šilkinėmis 
pančiakomis aptemptos mo-, 
teriškių blauzdos, bet dva
siškų tėvelių jausmai kito
kie... Jie savo gaspadines 
visada papuošę sūlyg nau
jos mados.

Bažnyčia ir keletas stubų 
apgadinta Vappalotoj ir su
virs 60 kaminų nuversta. 
Keletas stubų daugiau su
griauta per antrą drebėji
mą.

AUSTRIJOS PARLAMEN
TAS PALEISTAS

VIENA. — Tapo paleistas 
Austrijos parlamentas.. Vi
suotini rinkimai įvyks 24 d. 
balandžio.

JAPONIJOS JŪREIVIAI
REIKALAUJA GERES
NIŲ DARBO SĄLYGŲ

SUMUŠĖ AMERIKOS 
KONSULĄ

WASHINGTON. — Neži- 
nomi du vyrai sumušė Wil
liam H. de Savigny, Ameri
kos konsulą, Magatalpa, Ni-NEW YORK— Amerikos 1 ... . k_ ____

Civiliu Laisvių Unija, 100 earaguoj, jo paties namuose. 
xt v .i ' ' Konsulas yra 66 metu am-Fifth Ave., New Yorke, par- J

duoda knygą vardu “Profe
sionalai Patriotai”. Joj ap
rašoma, kaip pikčiausi dar- 
bininku priešai daro pragy
venimą, varydami priešuni- 
jinę agitaciją. Jie visur 
skelbia anti-unijizmą patrio- 
tizmu. Knyga kainuoja do- .

AMERIKIETIS UŽMUŠTAS 
MEKSIKOJ.

KAUNAS. — švenčiant | 
vadinamas Lietuvos nepri- • 
gulmybės 9 metų sukaktu- j 
tu ves, į Kauną suvažiavo 
labai daug diplomatų. Iš 
Rygos Kaunan atvyko Ame
rikos valdžios atstovas,, An
glijos atstovas ir naujai pa
šiurta s Francijos atstovas. 
Be to, savo specialius įgalid- 
tinius pasiuntė Latvijos ir ' 
Estonijos valdžios. Tas ro- 4 
do, kad ir Amerika pradeda 
donjetis Lietuvos reihait^s*' I

IŠGELBĖTA 35 NUO DE
GANČIO LĄIVO. |

Į NEW YORK.--r. Ispanuos i 
tavorinis laivas Cabo Hatteras, ■ 
plaukiantis į New Yorką su ta- 1 
vorais, penktadienio vakarą ta
po paliktas liepsnojant už 130 
mylių čia, tarp Pire^Island jr. 
Montauk Point. Visi laivo dar
bininkai išgelbėti.

UŽDARĖ 15 KARČIAMŲ.
PHILADELPHIA, PA.— čia 

teisėjas Harry S. McDevitt, sa
kydamas, kad "per gavėnę vi
siems reikia pakutavoti”, įsakė 
uždaryti penkiolikę karčiamų ir ' 
restaurantų.

SUBMARINAS PATEKO 
VERPETAN,

THE HAGUE; Darijos 
submarines Yday patekę yer- 
petan Scheldt upės inplaukoj 30 
metrų : (apie 33 jardus) gilu
moj. Per valandą laiko jis ten 
buvo sukamas.

TOKIO, Japonija. — 7000 
jūreivių, dirbančių vienoj 
didžiausioj lūivų kompanijoj 
Japonijoj, Nippon Yusen 
Kiasha, reikalauja algų pa- ' 
kėlimo, geresnio maisto ir 
abelnai geresnių darbų sąly
gų- _____

ŽUVO 500 ŽMONIŲ:

CAPE TOWN, Pietų Afrika, i 
—Pranešama, 
mo smarkaus 
kios viesulas) 
Saloj praeitą 
500 žmonių. Sunaikintas mies
tas Tamatave.

STUDENTAI ŽUDOSL
WASHINGTON. — Pasta

ruoju laiku labai daug studen
tų nusižudė Jungtinėse Valsti
jose. Mokslininkai tylūnėja stu
dentų saužudysčių priežastis.

I PER DUDAS VOGI VĄJL- 
I DžIOS pEGTINę.

kad nuo siauti- 
cyklono (smar- 

Madagaskaro 
ketvergą žuvo

CHICAGO. — Policija au- 
areštavo vagįs, kurie pumpavo 
degtinę per tam tikrą 600 pė
dų dūdą iš valdžios degtinės 
sandėlio į gyvenimo namą. 
Tuo būdu išvogę degtinės už 
$200,000.

MEXICO CITY.—La Gloria 
dvare, Vera Cruz valstijoj, ta
po nužudytas Amerikos pilie- 
Kp£li.sBCnSXaa, ™
vę valstiečiai, kuomet jis su dienomis bego jieškoti aukso i_------
savo partneriu apžiūrinėjo že-, Grasfontein farmą Ti’ansva- neleis kongresui laikyti speci- 
mę. inl’uje. . 'alės sesijos..

JOHANNESBURG, Afrika.
Coolidge Neleis Speciales 

Kongreso Sesijos.
WASHINGTON.— Preziden

tas Coolidge pareiškė, Wd jis
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Tarptautinė Motery 
Diena

Susipratę pasaulio darbi
ninkės moterys kasmet ruo
šia Tarptautinę Moterų Die
nų kovo 8 d. Jos laiko dide
lius masinius susirinkimus, 
kuriuose aiškina darbinin
kams jų reikalus ir jų pro
blemas. Europoje moterų 
difflin vra piliai n rimtus ir■ dienia yra giliai prigijus ir 
todėl susirinkimai būna 
skaitlingi ir entuziastiški. 
Jungtinėse Valstijose kol 

[T- kas sesės moterys, kaip ir 
fe Visas masinis darbininkų 
& judėjimas, klasiniam supra- 

time, labai sunkiai tebešlu- 
: buoja, todėl čia apvaikščio- 

jimas moterų dienos tebėra 
jaunutis ir be didelio entu- 

» ziazmo.
|h šiemet įvairiuose Ameri- 
B kos didmiesčiuose rengiama 
.masiniai , susirinkimai kovo 

E 8 dieną. Komunistinės ir 
fe* šiaip revoliucinės moterys 
‘ stengsis paskleisti kuo dnu- 
£ giausia šviesos ir susiprati- 

mo tarpe savo sesučių, ku- 
| rios tebeklaidžioja klasinės 

nešinės tamsybėje. Jqs aiš- 
1 kins toms savo draugėms.

Child jos Revoliucija ir 
Misionieriai*

į Stačiai reikia stebėtis, 
kad chiniečiai taip švelniai 
elgiasi su krikščioniškais mi
sionieriais, kurių prilindę 
pilni Chinijos kampai. Y- 
pač kantoniečiai nacionalis
tai jų nepersekioja. Kanto
niečiai verčiau iškelia aikš
tėn Ęiisionierių darbus, pa
rodydami, kad po priedanga 
religinių sentimentų tie ^su
tvėrimai ėsti ėda Chinijos 
tautų iš vidaus, nuodydami 
žmonių protą, religiniais 
nuodais, vietoj juos galabin- 
tt Jbigu kuriems “dangaus 
ambasadoriam^” jtejil$t^kai- 
liri,zĮąi ’grėičįaįis' nųoj siau
rinių militaristų, negu nuo! 
nacionalistų.

I Nežiūrint to, Chicagos ku
nigų “Draugas” kovo 1 d. 
apsiputojęs rėkia, kad mi
sionieriai esą skerdžiami 
Chinijoj, kaip kiaulės CMcą- 
gos stol<jarduose. Bet, žino
ma, “D.” nepaduoda nė vie
no paskersto misionieriaus 
pavardės^ Kas parodo, kad 
jis susiriesdamas meluoja.

O už visas misiopierių ne
laimes esą, kaip ir papras
tai, kalti bolševikai. Jią nu
ėję į Chiniją, sukėlę revoliu
ciją, nuo kuries dabar mi
sionieriai turį nešdintis, 
kaip žiurkės nuo skęstamčio 
laivo. Kol nebuvę revoliuci
jos, tol dievo žodis buvęs 
skelbiamas niekieno nekliu-

t

kins toms savo draugėms, 
jog laikas pabusti iš miego 
ir stoti į eiles kovojančių 
darbininkų.

į < Mes karštai raginame vi- 
visus dalyvauti tuose 

poėmiuose susirinkimuose 
kovo 8 dieną. Tegu šių me
tų Tarptautinė Moterų Die
na galutinaiprigys Ameri
kos dirvoje ir išjudins tūks-' 
tančius moterų bendron su 
vyrais kovon už skaistesnę 
Mteitį.

TARPT. DARBININKU 
APSIGYNIMAS

Didžiojo New Yorko TarptaU- 
tinio Darb. Apsigynimo lokalas 

^ruošia didelį keturių dienų ba- 
I jzarą, kovo 10, 11, 12 ir 13. Ba- 
; zaro? vieta: Star Casino svet, 
/ 107 $t. ir Park Ave, Šiame ba

vare lietuviai turės savo skyrių, 
■Būrio įplaukos eis Lietuvos po- 
iitinių kalinių rėmimui.

& Mes norime atkreipti lietuvių 
atydą į šitą svarbų T.D.A. pa- 
^ngimą. Remdami bazarą, mes 
^liksime didelį darbą. Kiek
vienas pelno centas eis apgyni- 
JmuL tų darbininkų, kurie pa- 

>tenka į nasrus buržuazijos. O I 
iįUfekiųj darbininkų jau Ir čia pat 

Amerikoje randasi daug. Jau 
„ nekalbant apie senai areštuotus) 

kaltinamus darbininku^, šio-
• mis dienomis Wilmerdinge, Pa., I 
V- suareštavo draugą Saldoką, Tik

išistų valdžia ne tik nenutei
sė metams kątorgon, bet, 
džfr jam suteikė Lietuvos 
armijoje labai augštą vietą.

Pijus Glovaękis yra brolis 
brooklyniškio socialisto Gla
vecko. Skirtumas tarpe jų 
tiks toks, kad Pijus yra-, ko
munistas, visai atsidavęs 
darbininkų judėjimui, o bro- 
oklyniškis yra pasižymėjęs 
griovimu organizuotų kriau
čių vienybės, ir palaikymu 
širvydinių fašistų.

Pijus buvo areštuotas dar 
prię koalicinės valdžios už 
pasakymą ' darbininkiškos 
pra,Raibos. ,Ųž tą prakalbą 
fašistų teismas nuteisė Pijų 
vieniems metams katorgom 
Vadinasi, socialistai vadai 
pradėjo persekiojimo darbą, 
o fašistai užbaigė..

Bet tai dar ne viskas. Fa-: 
šistiniams žmogžudžiams to 
neužteko. Jie Pijų atidavė 
karo lauko teismui, už abel- 
ną revoliucinį veikimą, ku
ris jį nuteisė sušaudymui. 
Paskui Smetona mirties 
bausmę pakeitė amžinu ka
lėjimu.

Ir štai ‘^Keleivis” dabar tą 
draugą sumaišo su fašisti
niu žmogžudžiu ir padaro 
“kriminalistu” Amerikos lie
tuvių akyse.

Tai dar vienas įrodymas, 
kaip svarbu Amerikos lie
tuviams skaityti darbinin
kiškus laikraščius, kaip 

m™u u^uu- “Laisvė”, ir “Vitais”, kurie 
domai ir chiniečiai klausyda- atsargai seka Lietuvos dar- 
vę jo išsižioję! bminkų judėjimą ir jį pers-

šitie “Draugo" apdumoii- toto. , S.™S?Į-. . T°Ue 
mai parodo' du dalyta: vfe- kal.I>
ną, kad jo “visagalintis” die-: 
vas yra be galo silpnas, neš' 
jis neapgina savo ambasa- 
dorių, ir antrą, kad “D.” re
daktorius kunigas Matulai
tis, tiek tepažįsta istoriją, 
Įdek asilas astronomiją. Pa
vyzdžiui, jis nežiną nė to, 
kad užpuolimas ant misio-‘ 
nierių, Chinijoj 1900 metais 
pasibaigė įsiveržimu Vokie
tijos, Angfijos, Francijos ir 
Amerikos ginkluotų spėkų. 
Na, o 1900 metais bolševikų 
dar nė ant Svieto nebuvo.

įsiveržėliai tada iškęrdė 
j kelius desėtkus tūkstančių 
(nekaltų chiniečių ir galuti
nai pavergė Chiniją po už
sienio imperialistų letena- 
Dabar chiniečiai sukilo prieš 
užsienio imperialistus.

Rašo DR. J. J. KASKIAUCIUS
341 Walnut Street, Newark, N. J.

Poniute Goodhart McCor- ............  - - m-.- -
mick, Anglijos i aristokratė, CUKRINĖ LIGA. APALPI-lpo to nelaimingo gimdymo jums 
šiom dienom buvo atvažia-i MAI. KARPOS. CHIRO- liga taip smarkiai paaštrėjo, 

a .i . . .. I PRAKTIKA ih'^n TiAt IrriMi'vt LVvus Amerikon pirkti šuny
čio. Ji aplankė Bostoną ir 
New Yorką. Nusipirko šu
niuką Bull Terrier, užmo- K 
kėjp $1300 ir praeita' suba- wlė 
tą iš J ’ " ‘
Kapitalistų laikraščiai pir 
muosiuose —1—’-----

(Pabaiga,)

es kasoje sugenda, tai žnlp- 
išplaukė atgal į Angliją. Į gus nebepajėgia cukraus ir ki- 
iitalistų laikraščiai nir- tokiu saldžių daiktų ir miltiniųlaikraščiai pir- 

puslapiuose dėjo 
paveikslus šios aristokratės 
ir šunyčio, kartojant jos iš
sireiškimus, kaip ji 5 šunes 
mylinti. Taip, tikra šunų 
aristokratė. -

Tą pačią dieną šalimoj 
laikraščio špaltoj, tik smuk 
kiomis raidėmis, skaitau ži
nią: “Viso šimtas galvų nu
kirsta ir sukabinta ant kuo
lų Shanghajaus streiko va
dų.0 Tik del to, kad . šitie 
Anglijos šunų aristokratai 
ir kitoki imperialistinių ši
ku parazitai^ galėtų pra
šmatniai gyventi, darbinin
kai turi skurde gyventi, o 
Chimijos liaudis paversta į 
“eooŪes”. O kai jie austrei- ’ 
kuoja, jiems kapojama gal
vos!

,. - i ir JI Po
tato tikroj šviesoj. Tokie

“Keleivis” ir “Naujienos”, 
visai neseka Ljetuvos darbi
ninkų judėjimo, nieko neži
no apie to judėjimų vadus 
ir todėl perstato juos “kri- 
miųalistais”. _

Viename “New York 
Times” num. presbiteri jonų 
misionierius rašo apie šiau
rinėj Sun Chuan-Fdngo ar
mijos banditizmą ir skerdy
nes Hangchow mieste.

Net ir tas krikščionių die
vo bernasį o imperialistų 
tarnas, sako, lead besiarti
nant kantoniečių armijai 
Sun Chuan-Fango kareiviai 
pasileido bandomis po mies
tų reikalauti turtų. Preky-

kad, net kratyt ii* paralyžiijat 
pradėjo!

Visai nesistebiu, kad ši liga 
jums “sunaikino — visus jaus1- 
mus”. Tai yra labai rimta\iga, 
vis viena kaip ir kitokia orga
ninė liga: širdies durelių sugedi
mas, inkstų įdegimas, ^vėžJSrs, 
žarnų bei skilvib opa, tulžia- 
pūslės akmenys, vidujinė votis 
ir t. p. Ir tai teisybė, kad jūms 
reikės visą laiką gydytis, var
toti insulinas ir tik paskirtų 
valgių laikytis,. ]

O kai del tų jūsų bgdiąią ir 
strėnų skaudėjimo, tai labai yra 
galimas daiktas, kad ir tatai 
yra tos pačios cukrinės ligos 
pasekmės. Kai organizmas pu
sėtinai pilnas nuodingų medžia
gų, tai tada galima turėti skau
dėjimų bile kurioj kūno dalyj. 
žinoma, galimas yra daiktas, 
kad jums ir gimda peržemai sto
vi arba kad jos tūli raiščiai ištą
syti ir pertempti, čia būtų nef 
pro šalį nešioti tam tyčia prietai 
sas gimdai palaikyti- Operacija 
-TT?- gimdos 'aukščiau pakėlimas 
būtų gal ir neblogas daiktas 
šiaip sveikai moteriai, bet jums 
operaciją galės neigiamai atsi
liepti į jūsų tą cukrinę ligą. Ta
tai yra faktas ir aš nelabai no
rėčiau jums patartį operacijai 
pasiduoti. Pati .savaime operaci
ja nėra juoko darbas, bet už 
vis aršiausia yra tie migdomieji 
nuodai — eteris arba chlorofor
mas, Jie kaa u* sveikiausiam 
žmogui daug žalos pridaro, vi
sus organus ir liaukas privar* 
gina, o kai jau jums, sergančiai 
tokia rimta liga, tai da daugiau 
čia matyt pavojaus^

Mano nuomone, daug verčiau

valgių (kurie viduriuose ir gi 
į cukrų pavirsta) sunaudoti. 
Todėl cukrus nepakeistas, nesu- 
naudotas taip stačiai ir eina į 
šlapimą, kaipo žmogui nebereri 
kalingas, net ir žalingas daiktas, 
kaipo nuodas. Vadinas šlaplige 
sergant, nereikia valgyti milti- 
n\u (skrobylų) ir saldžiu valyvų, 
tai mažiau bent bus nuodų krau
jo srovėje. Tiesą, insuliną var
tojant, galima po truputį ir tū
lų saldymų naudoti, bet tik po 
truputį. Jūs dabar tatai žinot 
iš savo patyrimo.

O iš leo tą nelaboji ligą paei
na? Yra žmonių, yra net tautų, 
kurios turi didesnio palinkimo 
šia liga sirgti. Lyg tai būtų ko
kia paveldejama liga, nors tik
renybėje ji tokia nesiskaito. 
Vadinas diabetiko tėvo a/rba 
diabetinės (šlaplige sergančios) 
motinos vaikai gali ir neturėti 
tos ligos, nors abelnai tokie vai
kai esti dažniau liguisti. Ypač 
nervų sistema jiems esti nepas
tovi. Tačiau tūlos tautos, kaip 
žydai, ispanai, italai, ąiriai, daž
niau tąją liga serga.

Cūkribė liga paeina nuo sugė
dinto tūlų vietų tos saldžiosios 
liaukos (kąsos). Vadinas 'bile 
kas^ kas pagadina aklųjų mar
telių gūštas kasoje, gali pada
lyti cukrinę ligą. Yfa patirta, 
kad kas naudoja perdaug saldžių 
daiktų, o da myli įsigerti svaigi- ______________ _ ______
nančių gėrimų ir perdaug Jnė-jjumg batų nusipirkti tas prie
šiškų vartoja, tokių žmonių liAu- įtaisas bei aparatas gimdai amkš- 
kos ir organai greičiau nusidė- ėiau pakėlus laikyti. Gąlimą jis

Lietuvos Kareivio
' Laiškas

bos butas jausdamas, kad !vL ,Gr^ižiau tuomet nusidėvi ir gauti vaistinėse. arb’a chintagiš- 
kantonieoiai įau čia nat ma- kasa ir jQJ'e nai’veli‘> gūštos. ru intaisų mutuvėse. Angliškai 
S nutSl vVŽidffiod^ lTadi‘ lr 1M,sldare OTkr.taė liea- “McIntosh Uterin^
ne. nutianęią, yis ątiaenocia-, Yra užkriečiamų ligų, kurios ir Suppoiter”. ~ -*
dm atidavimą turtų. Karei-1 - ' • “• W —- • puppoiuei .
viai ėmė visus skersti. Prp- '
kybos buto .storieji ponai iš
sipirko su keturiomis dešim
timis tūkstančių dolerių.

Nelaimė šeimynoje
Gydytojas. WKas atsitik, 

kad tamstos visas veidas ft* 
daužytas ?

Pacijenta^ — Nelaime jqr> 
ko mano šeimynoje.

Gydytojau— Na, o kaip 
tamstos pati jaučiasi #jį 
sveika?

Pacijentas.— Kaip ji jik 
čiasi, aš nežinau, tat apie j* j 
sveikumą liudija mano veido, 
išvaizda, kurį ji savo kumB 
sudaužė.

Su»ikalbejo
Moteriške.—Sakyk, vaĮHįį 

ar tavo tėvas žino, kaili; 
jau rūkai ?

Vaikėzas.— Sakyk, ar $$ 
vo vyras žino, kad tu su 
rimais vyriškiais ir nepuola
mais gatvėje kalbi?

Ne taip jau baitu
Svečias.— AA manau, tai 

dabar supku k baisu kartu
mą laikyti, nes bile vežinų r 
automobilių, sustojai^ paW 
karčiamą, gali blaivybės an
tai apžiūrėti?

Karčiamninkas. — Ne Uą 
jau baisu, kaip tamsta jsivait 
dini. Degtinę man atveža pe- 
licijos vežimas, kurj niekas 
nekrečia, o svečių vežimas 
kad ir krečia, tai juose nieb 
nesuranda. '

Surinko Papliauiki

PROTESTO REMS, 
PRIIMTOS PRIE O

VOSFAŠISTOS
Plymouth, Pa. — Liehtti 

Laisvų Kapinių Bendrovė » 
vo susirinkime 30 d. samu 
priėmė protesto 
priešz Lietuvos fašistu vsldžiu 
terorą.

(Yra užkriečiamų ligų, kurios ir Supporter”. Perkant jums iš- - Lawrtence, M«m. -Non 
į gi gali cukrinę ligą padaryti. aiškintų, kaip tas aparatas rei-j20 d.' inasiniame susirintaie.-----,, u. masiniame susirmsune.

Apart šios didžiosios rūšies, kia nešioti; keblumo nėra jokio J sušauktame Amerika Uik, 
atsitinka da keletas kitokių šlap-1 Daugeli žinau moterų, kurios vių Tautinėj Sandarte 12 ląk

Neseka Lietuvos Darbinin
kų Judėjimo.

“Keleivis” Nr. 9 perspaus
dina pranešimą, iš “Lietu
vos Žiųių” apie nuteisimą 
vieniems metams kątorgon 
Pijaus Glovackio ir nuo sa
vęs priduria:

Pulkininkas Glovackis yra 
pirmutinis fašistų lyderis Lie
tuvoje ir' perversmo metu jis 
sėdėjo kalėjime. Po pervers
mo fašistai jį paliuosavo ir su-, 
grąžino armijon. Dabar gi teis, 
mas atranda, kad Glovackis iš- 
tikrųjų yra krimina^stas.

__ Matytį šitą nesąmonę “Ke- 
tai, kad jis pasmerkė Lietu- j leivio redaktorius parašė 

vos fašistus ir kvietė Amerikos Į nuo ausies, aiškiai parody- 
ih- jietuvius remtį Lietuvos darbi-: damas, jog Jis neseka Lietu-j 
į iidnkus, jj valdžiai įskundė juo-p9® darlnninką Judėjimo ir 
■ dioji klerikalai. Dabar jis pa-,ni^ho nežino apie jo vadus., 
.leistas po milžiniška kaucija ir i Nuteistasis Pijus Glovackis 
RJaukia teismo. |nėra joks “pulkininkas”, bei .

Paklauskime savęs: Kas yr.a ^aŪnųjųį?
draugą apgins nuo užpuolikų? Idarbininkų ištikimas vadas.1 
Kus padengs dideles teismo lė- nieko bendro neturi su j 
žas? Aiškus dalykas, jog čia kriminalistu Grigaliunu-Glo- 
Vįjsų. darbininkų darbas. Juk jvacldu, kurį K.” redakto- 

-■ . ■ . irius turi mintyj ir kurio fa-'

g 
t

gi

I Lietuvos armijos kareivis ra
šo savd broliui į Jungtines Val
stijas sekamai:
i AČiu už laišką, kurį man at
siuntei, nes dabar mes gyvena
me kaip kokiame kalėjime. Ne
galima išeiti nei miestan, nei 
pasivaikščioti. Vien tik mokin
tis, su šautuvu valkiotis ir pas
kui kareivinėse sėdėti. Mat, da
bar vienas dalykas, tai labai 
siaučia gripo epidemija, todėl 
neleidžia kareiviu vaikščioti, kad 
epidemija neužsikrėstų. Antras 
dalykas, labai daug reikia mo
kintis visokių nesąmonių. Atei- 
pa ir kunigas pamokinti karei
vius, kaip jie turi žudyti savo 
priešuSj nesigailėdami nei savo L 
gyvasties, nes už tokias žudynes 
ir prieš dievą kareiviai neatsa- 

(ką; atsakysią tie, kurie jiems , 
liepsią žudyti.

Apie mūsų valdžią jūs geriau Į 
žinoto. Dabar valdžia fašistų «

ligės rūšių. Jei žmogus ilgesnį jan buvo paskirtos po peiliui ei- 
lalką valgo perdaug cukraus ar- tį jr kurios apsėjo be operaci- 
ba perdaug saldainių, tai jam jos, nes paneštoj© keletą mene-' 
laikinai gali pasidaryti cukrinė sįų tą. aparatui 
liga. Cukraus perviršis iš krau- Da žodis apie tą jūsų 
jo ima ir pereina į šlapimą. įtoją — be vaistų, matyt ofetro-

Jei žmogui antinkstvnė UcMka]praktą. Gal jis, vyrukas^ ir gą-

pos, Motinos Dievo Aaim 
Vartų Draugijos, Šveahį-& 
ryno Draugijos, Lietuvą b- 
talikų Parapijas, Lieto»įl- 
kėsų Kliubo, Lietuva &iį 
Draugijos, šv. Onos Dną’lo, 
Birutės Draugijos, Amtios 
Lietuvių Socialistų 
61 kuopos ir AmerilrosWB- 
vjų Darbininkų litera^ 
Draugijos 37 kuopos, pąB^ 
jijnui Lietuvos devynių aels 
neprigdlmybės, tapo praris 
protesto rezoliucija prieš ta 
tuvos fašistų valdžią.

Protesto Rezoliacija Prie* ta 
tuvos Fašistų Valdsų

BROOKLYN, N. J.-V®- 
rio 27 d. įvyko New Taria ji 
New Jersey apielinkiy drau
gijų konferencija, kurioje d> 
lyvavo 116 delegatų nuo & 
įvairių oiganikacŲų, atstovau
dami 5,0(00 narių ir kurioje 
buvo priimta protesto rezota 
cija prieš Lietuvos fašistų val
džią už terorizavimą Lietoji 
darbininkų.

Taipgi konferencija pasiui- 
tė prezidento Smetonas varai 
protestuojančią kablegramą. .

Chiniją arklių nedaug tu
ri, tai . tūlą dalį kareivių 
reikmenų “cbolies5* (vergai) ------ ---------------- .
neša arba ant dviračių veža, (adrenaline) pradedą perdaug rai jums norėjo padaryti, ta- 
Kuomet tie vargšai pailsta, darbuotas, tai ir iš t© gali bent ciau nekiekvienas' patarimas y- 

‘ laikinai pasidaryti* cukrinės Ii- ra priimtinas. Ghiropraktiko iš/ 
gos požymių. vadžiojimai, buk visos ligos pa-

Ar cukrine liga išgydoma? eina nuo nervų pažeidimo, yra 
Jokie vaistai da nesugebėjo ati- žemiau bent kokios kritikos, 
taisyt kasoj sugedusių narvelių, čia ir laiko gaišinti neverta. 
Vadinas, cukrine liga tebėra ne- kalbant apie tai. Tamstai chiro- 
išgydoma. Tačiaus pastarųjų I p raktas galėtų visus sąnarius iš> 

VjS^ nugarkauli iš^ 
i lankstyti, o nuo to kasoje pa
žeistos bei sugedę narvelės nėr 
ataugs. Ne negalvokite apie tai, 

j kad chiropraktika jums ką gero 
padaiys. Verčiau griežtai laiky
kitės tų patarimų ir gydymo bū
dų, kuriuos jums teikia medici

nos daktarai.
Dabar apie jūsų mergaitę- Ji 

I tokia menkutėlė, mažąkraujėįJ 
j silpnų nervu. Kad ji kartais ima 
1 ir apalpsta ir paskui visą dienų 
blogai jaučiasi, tai yra pasekmę 

I nervu nepastovumo.: Labai yra; 
galimas daiktas, kad ji nuo jūsų 
paveldėjo tokį dirgsnių nepas
tovumą, nes labai yra galimas I 
daiktas, kad jau ir nuo seniau •; 
jums cukrinė ligą pradėjo po , 
truputį reikštis. Gal. būt, da < 
prieš tos mergaitės giminią jūsų 
kasa nebebuvo pilnai sveika ir •• 
sultinga.

Gal būt, tokia mergaitės a- j 
palpimas yra tik pasekmė maža-

Kai kraujas esti keisti odos paviršiaus 
skystas ir kai jo? ėsti pennažąi, Imai, ir sunku epti susekti, iš 
tai smegenys ir abelnai nervai jos atsiranda. Gal tie vatai, 
visų pirmą tokį trukumą atjauJkųr jai gydytojas davė taupiitf 
Į^ia. Jei nors trumpam laikui ]tepti; buvo ištįkip.Jjft 

]rs negauna tiek kraujo, pdekvienam mogri gal jie 
s yra pratę turėti, tai Paprastą! terai yra 
apalpsta, kaip tatai esti, iriu švariu peiliu bei skustai 
smarkiai persigandus, nupjaustyti ii? paskui

id i nns, skausmą didelį ria rūkščią — karimlM 
b? t. p. Į ne ar kitokia. SurQksumii-
ar' taip,, bet tai mergai- reikia, bd
būti tūlos k ta > ijo apyta- sveikų vietų neįuhtepnus.

i iš nosu daž- nas, tik rieną kąrtg kąstoj 
Vadinasi, no- Įima ant pi&ų

suk epimo. j tepti.. Duckitc mergaitei^

išsinėšioja ir nuskūra, tai 
šiaurinės armijos generolai 
įsako nužudyti. Taip pasa
koja virškinėtas misionie
rius. Jisai Sako: Kuomet 
įėjo kantoniečiai į Hang
chow, tai jie buvo gerai ap
siginklavę, tvarkūs, gerai 
disciplinuoti, patarnautojai 
(“coolies”) gerai maitinami 
ii’ aprėdyti. Kantoniečiai 
kariauja už valstiečių ir 

j darbininkų reikalus prieš 
imperialistus ir jų pakalikus 
banditus Chang Tso-Linus 
ir Sun Chuan-Fangus. 
Chang Tsung-Chang yra 
Shantung©1 provincijos ge-

'rankose, kurie susideda iš dvar- nerolas ir jojo visa armija 
ponių ir kunigų, kurie sakosi bjauriausi valkatos, bandj- 
mylį dievą, bet darbininką (lai-j tai-galvažudžiai, kurių bijo 
ko šunio vietoje. Jau buvo be- patys imperialistai, gyve- 
pradedą •darbininkai^truputį nanti Shangliajuje. Esą, 
gauti laisvi, tai dąbar vėl vis- įuomet juos sumuš kanto- 
ką užgniaužė, darbininkus pra, niečiai tai jie bėgdami gali 
dėjo grūsti i kalėjimą ir ^eti H ua<.6tiK
šaudyti. O kurie dar nepasodin- i 11 P-ja-Utl, Kas tlK 
ti į kalėjimus, tai nieko negali uzgn]s/^ durtuv® <a!°- 
įveikti, suvaržyti, negali nei pa-i Matot, tie pasauliniai plė- 
sijudinti. , šikai prisamde valkatas ir

Per tą maištą mums buvo pa- Į banditus, kurių dabar patys 
gerinę maistą,- bet kaįp lik fa--i bijosi. Atsirūgs jie išlaktu 
šistai įsigalėjo, tai. vėl maistas i Chilli jog liaudies krauju, 
pasiliko tolis, koks jis ’buvo pti’- * - -
miau.

Tąi tiek šiubrn tarpu.
y. JI ...

negalime apleisti to draugo, j
bi^i jis pakliuvo j priešų rankas, i - ■■ .i L ■ ; ■■■• ■ ■J ■;

Įdirbdamas visos darbininkų kla- teisme ir šelpti jų šrimy- 
sė»s nąudąi, nąs.

Jk Taip ir su kitais draugais, ku-j. Ot štai šilą kilnų ir šventą j
\ c > atlieka Tarptautinis;

Darbininkų Apsigynimas. Todėl į nors infdrma.ci- 
mūsų visų pareiga poliai parem-j HG kreipkitės sekamu antra- 

lįti T.D.A. parengimus. 
( Nepamirškime <Ne\v 
bazaro! .į

Įg^gyatp ir su Kiiais draugais, ku- . vi štai 
patenka j priešų nagus. Taip darbą ir

iMr sū tūkstančiais darbininkų ir 
^Valstiečių Lietuvoje, kuriuos te- 
pWrizudja Italėj im uose j^ r kon- 

centMcijos stovyklose Kraviriie- 
fašistai. Mūsų pareiga juos

gydy-

Abek.

Philadelphia, Pa.
PLYMOUTH, PA.

Visi pietos ir apielinkių' lie- 
vi ai, kurie' tik turite reikalą 

P1 y m outh7 o Lietuvių LŽSs-

laikų išradimas galingas vais-' .ukalioti, 
tas insulinas daug gero ligo
niams teikia, nes jis padeda 
jiems saldymus naudoti ir per- 
■virškinti, perkaitalioti į energi
ją bei šilumą. Tas pats insulinas 
yra ne kas kita, kaip tik anų 
vidujinių kasos narvelių prepa- 
ratas. Jis leidžiama ligoniui į 
kraują ir jis padeda kraujo cuk
rų atatinkamai naudoti. Bet 
čia ^reikia žinoti, kad ir toks ga- i 
lingas vaistas, kaip insulinast 
negali atitaisyti kasoje sugedu- 

Isių indujinių narvelių, todėl jis j 
[negali ir pačios, ligos pagydyti, j 
Jis tik ligoniui padeda prašaliu-1 

|ti ir tinkamai naudoti saldymus, 
lir kairi ligonis vartoja tą vais- 
Itą ir kolei jis prisilaiko griežtai 
[jam priskirtos dietos (valgių),! 
jis gali jaustis neblogiausia. Bet Į 
toli nukrypti nuo nustatytos die- 
tos ir nevartoti insulino negali-į 
ma: ligonis tuoj labiau nusinuo
dija ir pavojingiau įsiserga.

Jūs klausiate, ar galima ture-! 
ti kūdikių, tąja liga sergant. Ga- 

I limumo būtų galinga, bet labai |

paliestos. Jei pastaroji aplinky
be būtų priežasčia tokių krafr 
javimų, tai pravartu būtoji! 
į nosis teplioti kad ir vaštara, 
arba karboliuota vazeliną, ima- 
tolstu ar kitokiu riebiu, aliejuo
tu daiktų,

Kad j ai karpų atsiranda ant 
rankos, tai čia nieko tokie * 
paprasto nėra. Karpos yra gm

žymiai ^‘nusilpnintų i 
pavojun pastūmėtų,

KLAIDOS ATITAISYMAS !
Per dd. A. Bimbos ir Liau-I 

dąną.ko prakalbas ąukojo ’’jJ 
Bąnis, 5.2, bet? rinkėjai, mato-! 
mai, neužrašė hvtįlnusMme 
kotojų surašė nepažymėta

neturės, tai nervų sistemai 
iks pastoviuno. Ir tas gydyto- 
i, kurišėjoms patarė^

žmogus 
žmogui

Braugal*
Kti; Jt>nas StąŠltevyčius, 9 Met- Į Lietttvhj

I džia metų.
Yol’koltose aVe„ Wilkes-Barre, Pa, 

J. Staškevičius.

pasveiksi, >—- tas gydytojas arba
nĮoJvčkites j Amerikos I ir bent keli j ųj u parodė ^avo ne- j nai kraujai teka. T'„.

DaeVhjink, Literatūros isjndnymu/ atbukusia nežmyatę, sų plėvėse estididęltoL._..
Pr*V kimo darbą su pra- ignorantiškuma>. visoj saypęiĮuo. i Gal ir pačios tos pl&ves nėra pil- įmai^lg, W| jį abelnai 

|gjrbūj. Ir visai neabejotinoj kad nai sveikos,. įsisenėjųrios slog-osltų.



Panedėlis, 7 d. Kovo, 1927 Puslapis Trečias

HARTFORD, CONN.

šioj kolonijoj darbininkiškų 
organizacijų veikimas geras ir 
pasekmingas. Per visą žiemą 
buvo įvairių parengimų ir visi 
buvo pasekmingi. Tas rodo, 
kad vietos darbininkiškos or
ganizacijos turi tarpe vietos 
lietuvių darbininkų gerą įta
ką.

Dabai' dvi vietos didžiausios 
pąšelpinės organizacijos, Lie
tuvos Sūnų ir Dukterų Drau
gystė, kuri turi virš trijų šim
tų narių, ir Amerikos Lietu
vių Piliečių Politikos Kliubas, 
turintis apie keturis šimtus 
nariiį nutarė prisidėti prie 
rengimo protesto prieš Lietu
vos fašistinę valdžią, kuris į- 
vyks 20 d. kovo. Tai pagirti
nas darbas, kad tos dvi drau
gijos prisidėjo prie tokio svar
baus darbo, kaip surengimas 
protesto mitingo prieš Lietu
vos fašistinę valdžią, kuri te
rorizuoja Lietuvos darbinin
kus.

Buvo kviesta prisidėti prie 
surengimo protesto prakalbu 
ir DLK. Vytauto draugystė,

nusistatę prieš Lietuvos faaiS-» 
tas, vienok tokis jos atsisaky
mas prisidėti prie surengimp 
prakalbų uždėjo fašistinę žji* 
mę apt visos draugystės.

Dabar darbininkiškos draufr 
gijos mokinasi didelį veikalą 
“Kryžius,” keturių aktų dra
ma, kuris bus perstatytas 2 d.* 
balandžio, svetainėj 162 Stav 
st. Veikalas labai puikus, to
dėl patartina visiems išanksto 
tikietus nusipirkti.

Pastaruoju laiku' čia vienas 
didelis darbas 
tai 2 d. kovo tapo 
zuotas choras, kuris 
tas. Laisvės choru, 
susirinkime susirašė 
narių, kurių tarpe yra daug 
jaunimo. Iš visko atrodo, kad 
bus puikus choras.

Pirmos choro pamokos įvyks 
8 d. kovo, utaminke, svetainėj 
162 State st.; pradžia 7:30 v. 
vakare. Visi dainininkai ir 
dainininkės, kurie esate susi
rašę, būkite laiku ir pasisteng- 
kite atsivesti * savo draugus ir 
drauges prie choro prisirašy
ti. Chorą apsiėmė mokinti d. 
J. Malinauskiūcė.

New Britaino draugai irgi 
pageidauja, kad pas mus bū-l

atliktas, 
suorgani- 
užvardin- 
Pirmame 
apie 50

keliai savaites, o dabai' jau vgl 
kalba apie sustojimą. Fordas 
dar nepastatė savo dirbtuvių ir 
nedirba. Todėl negali būti ir 
darbininkams gerų laikų, kaip 
klebonas rašo, nieko nežinoda
mas apie dirbtuves.

Jis sako, kad darbininkų už
darbis nuo 27 iki 50 dolerių į 
savaitę. Bet kodėl jis nieko ne
sako, kad daugelis moterų dir
ba dirbtuvėse ir jų uždarbis nuo 
10 iki 16 dol. į savaitę? Apie 
tas darbininkes kunigas nieko 
nesako. 1

Klebonas sako, kad šeimyna 
gali gerai gyventi išleisdama 15 
dolerių j ^savaitę del keturių na
rių. Bet kunigas išgyventų su 
tokia suma, jeigu jam reiktų 
užlaikyti tokią šeimyną? Aš ma
nau, kad jis vienas daugiau į 
savaitę išleidžia, negu keturiems 
darbininkams skiria.

Kokiais tikslais klebonas taip 
.rašo, sunku pasakyti. Nejaugi 
jis mano, kad tuomi savo para- 
pijonus pritrauks prie bažny
čios, kurie vis labiau nuo jos 
šalinasi?

DETROITO ŽINIOS
(HAMTRAMCK)

Darbininkas.
, . . j ’ . _ i i i r. 7 pagvtuauja, nau pao U1U0 MU-
l)et tos draugystes valdyba fay tų choras, nes j pereitą susi- 
šistinių elementų rankose, tai rinkimą buvo atvažiavęs d. 
atsisakė prisidėti. Nors Vy- Valaitis ir prisirašė prie ch6-
tauto draugystėje randasi ir 
sąžiningų darbininkų, kurie

Telefonai BIOS

Dr. . Petriką
LIETUVIS DENTISTAB 

X-Spindnlią diagnoze 

121 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N, Y.

Priešai! “Bridge Plaza” 
Valandos i 10—12 prieš piet 

2—8 po piet
KatrarvalB lx aniMtomU W I raL 

ir eaknadlanlalv ilk 
•ahra netartum

Brooklyn LABOR LYCEUR
darbininkų įstaiga.

sales dėl Balių, Koncertų, Bioh 
Metų, Vestuvių, Susiringimų Ir it 
Puikus eteičius su naujaisiais itale* 
mail. Keturios bolių alleys, 

KAINOS PRIEINAMOS.

0M9—959 Willoughby Ax>
Tai. 8843 Staoc.

ro. Dabar lauksime draugo 
Valaičio atvykstant į pamokas 
su visu būriu. Piršly*.

PROVIDENCE, R. I.

CHESTER, PA.
Klebonas rašo apie darbininkų 

Padėtį.
Vietos klebonas Emil Pau- 

kshe “Garse” jam pradėjo ra
šyti apie dirbtuves ir darbi
ninkų padėtį. O jeigu jau kle
bonas apie tai rašys, tai žinoki
te, kad parašys taip, kaip ka
pitalistai reikalauja. Ir štai, 
jis rašo, kad Chesteryje dar
bai eina gerai, kad darbininkai 
gyvena puikiai ir jiems dau
giau nieko nereiktai Girdi, 
šeimynai iš keturių žmonių 
valgys už $15 į savaitę geras. 
Tuo tarpu darbininkų uždarbis 
nuo 27 iki 50 dolerių j savaitę.

Ar tai ne puikus darbininkų 
gyvenimas?

Bet ar taip ištikro yra?
Baldwino lokomotyvų dirbtuvė 

dirba ne pilną laiką, tik po 3 ir 
4 dienas f savaitę. Kitos dirbtu
vės apie kalėdas buvo sustoję po

čia vadinamas bęndras lietu
vių komitetas buvo surengęs pa
minėjimą Lietuvos devynių me
tų neprigulmybės. Kalbėjo po
nas Radys. žmonių susirinko la
bai mažai. Mat, tas pats ben
dras komitetas buvo surengęs 
po bažnyčia koncertą tuo pačiu 
sykiu. Pasirodo, kad bendras 

^komitetas tik tada darbuojasi 
bendrai, kada reikįa sugriauti 
progresyvių prakalbas, o kada 
patiems reikia ką nors surengti, 

I tai jis eina savais keliais.
Tautininkai nepasitenkino ir 

savo kalbėtoju, nes jis nieko 
g’ero nepasako. Iš sykio patvir
tino tą patį, ką “Laisvė” rašo 
apie 
■kalbėtojai sako, bet paskui jau 
peikė bolševikus, sakė, kad Lie
tuvoje negali bolševizmas įvyk
ti ir per šimtą metų, nes Liet, 
žemdirbystės šalis. Vienok už-

Lietuvą ir darbininkiški

Vasario 6 d. įvyko vakarė
lis. žingeidumo apimtas nu
ėjau pažiūrėt, nes mažiau 
skelbimus, kad viską išpildys 
pačios LDSA. 130 kuopos na
rės. Rodosi dar anksti, o 
svetainiukė pilnutėlė. Prasi
deda. Pirmininkė A. Jonikie
nė perstato programą ir pra
sideda lošimas komedijos “Vos 
Neapsivedė,” parašytos vienos 
šitos kuopos narės. Komedija 
juokinga. Moterys užima vy
rų roles ir gerai lošia, ūki
ninko, kavalieriaus, rolę atlL* 
ko N. Stankiene, geriau ir tin
kamiau nei negalima, labai 
gerai. Elenos rolę lošė Marė 
Rimkiūtė ir puikiai atliko. Ki
tų lošėjų mažos rolės, tai ne
minėsiu.

Po perstątytmui kalbėjo pir
mininkė. Paskui lošė monolo
gą -Trie Paminklo” d. Janio- 
nienė ir puikiai atliko; stovy- 
la buvo d. Vaitkevičienė, kuri 
puikiai atrodė, visa pilka, ta
rytum iš akmenio paminklas.

Drg. O. Reveckiūtė piano 
solo skambino. Ot, biskį skam
bina! Publika ploja ir ploja. 
Monologas “Iš Prakalbų” ne
kaip išėjo; atliko d. Totorienė.

Dainuoja gerai išlavintas 
kvartetas—Jonikienė, Krakai- 
tienė, Butkienė ir Levickienė. 
Girdėtis geri balsai, bet ko
dėl chore nedainuoja?

Monologą “Ar Aš Kalta?” 
girdėjau daug kartų, bet d. 
Dulkienė geriausiai ir natura- 
liškiausiai atliko.

Dainuoją solo A. Valatkiūtė 
labai gerai; akompanavo A. 
Kvedera. Aha! dabar jūs, 
mėterys, negalite sakyti, kad 
vienos programą išpildėte.

Monologą “Ant Bačkos” at
liko d. Vilniėnė. Kad ne bal
sas, nebūčiau pažinęs; nusi- 
grimiravus ir apąirengus, nu
dėvimas kaip tik pritaikytas 
rolei. Bravo, d. Vilniene, tegul 
\yraį pasimokina kaip reikia 
lošti!

Paskutinis numeris, kaip sa
kė, taip Jr buvo geriausia. Dai-

SVARBI ŽINIA.
Parduoda laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivu. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier- 
nastie, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigais į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu
vę visokią reikalingiausių dalykų.

Pasarga*,Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. As atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer- 
f'inoms, kaip ir visiems kitiems ke- 
eiviams Kanadoje parūpinu geras 

apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Sugedę Dantys— 
Suįrus Sveikata 

1 Ižegzaminuoju dykai 
Savo darbų garantuojame 

Taisome ant išmokesčfo

DR. H. & J. ZASULY
Chirargai-Dentistai 

1ST So. 2nd St, Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyėr) 

Antras afiaaa: 188 Flatniish Avė. 
Cor. 5th Avė.

VISŲ ATYDAĮ 
traoml pranešu visiems vien
genčiams, kad aš atidariau nau
ją ir moderniškų valgyklą, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
Ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mindagiau- 
siaL Kainos prieinamos. Kvie
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. 

Brooklyn, N. T.
Tri. Cypreaa 4171

Rezldencijoo TeL Virginia 7516

* 
i aww

Palaikymui puikių | 
plaukų naudok s

AUKOS 
NEISGELBSTIMOS
Inkstų, skilvio, pūslės ir šla
pumo’ bėdos pavojingiausios 
nes puola giliai. Krąįpkit do- 
mę į pirmą grąsinimą. Ger
kit daug vandens ir imkite

TeL Triangle 1450

Uetnsu Fotografas
MALWRIUB

f Nufotografuoja
g fronto k numaliavoja

HJI visokius paveiks-
// lūs įvairiomis
K spalvomis. At-

wyjSw naujina senus IrvSff krajavus ir su-
daro su ameriko- 
riškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresus 

JONAS STOKES 
173 Bridge St„ C. Brooklyn, N. Y.

HAARLEM

šimtmečiai buvo įžymiu diuretis- 
ku akstintojas. Trejopo didumo. 
Visose aptiekose.

J ieško kite vardo GOLD MEDAL ant 
kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokiu

Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUCKAS
GraBoriio

150,000
Mirčių

yra pasekmės

ŠALČIŲ
Šaįčiai pavojingi.
Šaltis yra rimtas mikrobų užpuolimas;, 

užkrečiamas. Neapleiskite jo nei valandė
lės. Niekas nežino, kur jis galt nuvesti.

Virs 150,00 mifcių kasmet kįla iš 
priežasties šalčio.

Šalčiui reikia keturių dalykų — juos 
reikia darytį tuoj., Sulaužykite šaltį,* pa- 
liuosuokire vidurius, sustabdykite karštį, 
suvikrinkite sistemą.

Hilfs tą padaro į 24 valandas — ir be 
nemalonių pasekmių kaip kitos gyduoles.

Nežaiskite su Šalčiu. Gaukite tikrąjį 
Hill's ir pradėkite kada altįs pradeda. Vi
sos apuekos parduoda Hill's.

TEMYKIT KMNA
KAO BUTU 30i.

CASCARAOiNINE
RAUDONA SU
DĘiUTE PAVEIKSLU

107 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y«

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

T«L itagi 44W

A RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Arei.
Arti Marcy Avė. 

BROOKLYN, N. Y.

“Laisvės” Skaitytojams Pranešimas
“VILNIES” VAJUS ĖJP PER VISĄ VASARIO MĖN 

PRATĘSTAS IKI KOVO 25 DIENOS
Visiems gavusiems iki 5 metinių skaitytoju duodamuos 

dovanos.
Pirmoji dovana—Kimball Reproducing Phonograph

vertės ............   -C"
Antroji dovana—Remington Portable Typewriter
Trečioji dovana—Laikrodėlis vertės......................
Ketvirtoji dovana—knygų vertės.,. . ...................
Kitos dovanos gavusiems nuo 5 iki 15 skaitytojų 

labai geros vertės.
VISI “Laisvės” skaitytojai kviečiami pagelbėti 

vilniečių armiją gaunant po vieną ar daugiau 
“Vilniai” skaitytojų.

“IMS”
3116 South Halsted Street

$275.00
60.00
32.00
1000

taipgi

didinti

Chicago, Ill.

TIK ROJAUS
GROŽYBES LASAI
(Paradise Beautifying Drops)

Padarys jūs veidą SKAISTŲ ir MALONŲ. ROJAUS 
GROŽYBĖS LAŠUS vartoja visi be skirtumo; kaip VY
RAI taip ir MOTERYS. ROJAUS GROŽYBĖS uAšAI 
NUSTEBINA visus iš pat pirmo pavartojimo. Taigi jei 
norit būt GRAŽUS ir pasinaudot ta gamtos doVana, ku
rią mes suradom del publikos, įdėkit tik vieną dolerį į pa
prastą laišką su savo adresu, o mes aplaikę nuo jūs 
ORDERĮ pasiųsime viena bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS 
LAŠŲ.

J. J. STROSSEUL
Distributor

Dept. D.

122 South 1st Street Brooklyn, /V. f.
—:-------------------------------- ORDER BLANK-------------------------------------

AŠ, žemiaus pasirašęs, -siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kurį 
malonėsit man prisiusi vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartotą.

Vardas
No. „

Miestas
--------St. or Ave.
State __________

miršo, kad ir Rusijoj didžiuma Į d- v; Petrūšonienė^ Pub- 
gyventojų užsiima žemderbyste, ’1 ’ ’
vienok /ten darbininkiška val
džia ir jį eina prie bolševizmo. 
O kas 'keisčiausią, kad tas po
nas fašistus geriau garbina, ne
gu bolševikus. Girdi, blogai Ita
lijoj, kur fašistai viešpatauja, 

|/bet dar blogiau Rusijoj, kur 
į bolševikai valdo.
I Iš visko matosi, kad ir Lietu- 
Lvos liaudininkai, kuriuos neva 
1 .atstovauja ponas Radys, einą iš- 
' vien su fašistais, visi bendrai 
j kovoja prieš komunistus. Mat, 
Jiems fašistai visgi artimesnį 
nes jie smaugia darbininkus, © 
bolševikai nepakenčiami, nes jie 
užtaria darbininkams.

Vicluiih',

llika nepaleidžia nuo estrados. 
O šį sykį, tai ^spešeF’ puikiai 
dainąvo. Matote^ draugės, ku
rios Vis sakote/ "kad neturite 
laiko priklausyti pri« LDSA. 
Peti’ušonienė ir Valatkiūtė 
chore dainuoja, balsą lavina 1 
ir organizacijoj priklauso; sa-| 
kė man, kad if susirinkimus 
lanko. štai jums pavyzdis 
pasišventimo ir noro.

Na, tai kada vėl turėsite to
kį vakarą ? Lauksime.

šis vakaras buvo surengtas 
palaikymui A. ž. vaiky drau
gijėlės.

Senas Detroitietis.

NEW HAVEN, CONN.

HAVERHILL, MASS.
20 d. vasario atsibuvo ben

drai visų draugijų ir kuopų 
surengtos prieš-fašistinės pra
kalbos, Lietuvių svetainėj. 
Kalbėjo d. L. Prūseika. Nors 
tą dieną ir vakare labai "sni
go, vienok prakalbos pavyko 
gerai. Po prakalbų tapo su- 

j organizuota Tarptautinio Dar
bininkų Apsigynimo kuopa Lš 

j 17 narių.
Apie prakalbas daug nemi

nėsiu, nes čionai yra prieš-fa- 
» šistinis komitetas ir turi išrin
kę korespondentus, kurie ap
rašys visą prieš-fašistinį vei
kimą.

25 d. vasario atsibuvo Tarp
tautinio Darbininkų Apsigyni
mo kuopos pirmas susirinki
mas, Lietuvių svetainėj. Iš
rinkta įvairios komisijos del 
ateities veikimo. Taipgi rei
kia pažymėti, kad draugai ir 
draugės svarstė rimtai įvairius 
klausimus.. Del T. D. A. čio
nai dina yra gera, nes darbi
ninkų yrį daug ir tiktai reikia 
pakalbinti, o bus daug tokių, 
kurie prisirašys.

čionai yra rusų kuopa, su- 
jsidedanti iš kelių desėtkų na
rių, ir amerikonų kuopa, prie 

(kurios priguli apie šimtas na- 
Į HŲ-

Taigi, galima sakyti, kad 
I havcųhilliečiai žengia pirmyn 
| prie darbininkiško veikimo.

Darbininkė.

KAS NAUJO LIETUVOJ? 
KAD SUŽINOT, TAI ATEI

KITE I PRAKALBAS, 
Kurios Įvyks Kovo (Morčiaus)

13 d., Nedėlioj, Lietuvių 
Draugijų Sąryšio Svetainėje, 
Po Num. 310 East Street

New Haveno lietuviai šiose 
prakalbose išgirs, kaip Lietu
vai sekasi prie naujosios, fa
šistų, valdžios; ką ta valdžia 
daro su darbininkais ir kai
miečiais; ar Lietuva atgriebs 
Vilnių; ar Smetonos valdžia 
suvienys Lietuvą su Lenkija; 
ar Lietuva išsisuks nuo naujo 
karo; ką reiškia fašistai ir 
keno reikalus jie gina? Kame 
Lietuvai išganymas?

Kalbėtojas Bus V. Tauras iš 
Broo klyno

Apart viršuj minėtų klausi
mų, Jis dar kalbės abelnai a- 
pie pasaulio prispaustųjų, silp
nųjų tautų kovą už pasiliuosa- 
vimą iš galingųjų valstybių 
jungo.

Apie Lietuvą šiandien kal
ba visas svietas, didieji pa
saulio politikai ir stambiausi 
Amerikos, Anglijos, Vokieti
jos, Lenkijos, Rusijos, Franci-, 
jos ir kt. laikraščiai. Mato
mai, šis klausimas yra pasau
liui labai svarbus ir įdomus. 
Juo labiau jis yra įdomus lie
tuviams, darbininkams.

Todėl 
Haveno

mes tikimės, kad New 
lietuviai kuo skaitlin

giausiai atsilankysi į šias pra
kalbas, kad plačiau išgirst

Ne užmirš kilę, kad dabur "Vilnies’ 
vajus. Mriine prenumerata 5 dole-

Į riaį. Skaitykite *^rilnį,\

kalbas, 
naujų žinių apie savo gimtą
jį kraštą.

Prakalbas rengia LDSA. 42 
kuopa ir ĄLDLD. 32 kuopa.

Visus ’-riečia
*i<engėjaL

VICTOR, VICTROLOS
Ir su Radio prie Victrolos, Victor Co- ’ 
lumbia ir kitų kompanijų. Taipgi Re

kordai Chaliapino, Caruso ir visų 
Lietuviškų Dainorių.

Ir kiti Muzikališki Instrumentai galimi 
gauti ar persiųsti pas

JONĄ B. AMBROZA1TĮ
560 Grand St,, Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 9942
Už pinigus ir ant lengvų išmokėjimų. 
Pristatome j namus, kad ir toliausiai.

AB NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Jeigu taip, tai Imk duoną U

GARSO KEPTUVES
■•niausią įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą 
norėdami valgyti gerą, skirią

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
TtL ęimtad I6M

JAIUAlCA-‘
Viena šeimynai 6 hunbtris namai 
su visais vėliausios mados parankuinų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys,4 4<tailos” virtuvėje ir mau
dynes į sieną jbudavotos ir lažais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew- 
ara)^ gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 mm. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 mm. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiajai eina į Long Island City.

Atsišaukite!

BATVH BROS.
lt739~USth S1-, Bichrnwul HiB, H.T.

%

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. _ Pagelbsti grumuliaVi- 

mui ir suteikia padrūtina&tj miegą.
Daromas is 17 skirtingų šaknų/žolių ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios'rūšies minkštus gėrimus, 
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111

86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass.
ri Brockton skyriaus 'TeL 2325-B ’

Telephone Greenpoint 23-29

L GARŠVA

Ir
,, M 

puikiai padarytą duonų, vis 
fareipkitto J mus. Duoną stunžiama 

ir j kitus miestus* ,4

W. MASIULEV1ČIUS »
A. SHRUPSKI 

Savininkai

209 Bedford Ave^ 
BROOKLYN, N. T,

TeL Ereenpolnt U76

Graborius-Undertaker 
t.AinOTŪVHJ DIBEKTORIU8 

Tfchuls&muoja ir laidoja numirusdua 
ant visokią kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoma, 
krikštydama ir pasivažinėjimama. 

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y.

$1,000 Tik az 60 Centą
Atsiusk 16 centų, tai gauii visokių 

•osbfikliDgų tolių vertei 
■islerių. , Kų tas tfikstantis dolerių 

nogui reiškia, Jeigu Jis m apinb 
tas kokios non Ūgos bąį ridurių su 
gedimo? Toks Žmogus yra raeirau* 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagiu* 
mu apimtas. Jeigu tokiam žmoguj 
u auksinį kalnų parodytum, tai jam 
malonesni būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jaigo jauties) 

aus apimtu kokių nori nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vaistžollų 

bile vienos žemiau paminėtų
i n ir atgauk \ sveikata. 

Vaistžolės yra nuo sekančių ilgui .
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall 
me, nenoro valgyt, strėnų ir pučių 
skaudėjime, patrūkimo, dusalie 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo ps 
krūtine, reumatizmo, plaukų sUnkU 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ii į 

kilų ligų. Atsiųsk 60c.. tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini 
sveikatų, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvai 
skausmus, ūžimų ausyse, nuomaru 
širdies ligų, tai atsiųsi 85c., o gasuil 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mas “Nervų PrepąratasC Nervų li
ga yna labai blogas dalykas, bet m* 
sų Nervų Preparatas užbėga tai 11* | 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumų į

Atsiųsk mums 60e., o gausi mūra I 
žolių ir knygų katalogų. Reikalingd 1 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Uillet RcL, Spencerpo|t> N. t



Puslapis Ketvirtas EAISVfi Panedėlis, 71 Kovo, ijj

vietos žinios] PARENGIMAI IR Į lSfUNDAVOJl^Ul|F^?:A
ân tri j 1 u bų.—M rs. 

Brooklyn, N. Y., 
53-55

SUSIRINKIMAI
kambarys 
s J ėjimas

ŠI VAKARĄ VISI DARBIE- 
ČIAI BŪKIT SUSIRINKIME

Šį vakarą, kovo 7 d., kai 
8 vai. vakare, visi Brooklyno 
ir New Yorko lietuviai dar- 
blečįai būkit susirinkime, nes 
turėsim daug svarbių dalykų 
Apkalbėti.

Sekr. J. Undžius.

gaisro, kuris įvyko pereitą 
penktadienį ant 55 Spring st., 
New Yorke. 16 šeimynų gy
venimai tapo sunaikinti gais
ro.

KRIAUČIŲ DOME! 
VISI kriaučhai turite nepam 
eiti į diskusijas, kurios yr 
kriaučių rengiamos. Diskus 
labai geras dalykas, tai vi
jose.—Komisija.

įas jėjinkiSr ant antrų lubų.—Mrs, 
Fiat, 306 Grand st, Brooklyn, N. Y.

GAISRAS TEATRE

VISAS NEW YORKAS RUO
ŠIASI PRIE RUTHENBERGO 

LAIDOTUVIŲ

Loew’s Lexington teatro, 
571 Lexington avė., New Yor
ke, buvo pasirodęs gaisras 
pereitą penktadienį. 2,500 
žmonių išsinešdino laukan pa
nikoje. Tarpe publikos rado
si daug vaikų ir moterų.

ATEITIES ŽIEDO VAIKŲ Draugi
jėlės susirinkimas įvyks 7 d. kovo, 

»8 vai. vakare, “Laisvės” svetainėj. 
Visi tėvai malonėkite būti ant šio 
susirinkimo ir kurių tėvų vaikučiai 
nėra užsimokėję už sausio ir vasario 
mėnesius, tai šiame susirinkime tu
ri užsimokėti.

Fin. Sekr- A. D.

apie namą randasi 7 medžiai. Nu- 
lime tnauti gerus žmones lietuvius. 
Matyt galima vakarais nuo 6 vai.; 
subatonus ir nedėliomis per visą 
dieną. Išlipkite ant Linwood sto
ties. 453 Essex stu East New York,

v;*( xaJ * 4 ■ • / > -

/^.GR^ND'S^ •? -
COrJr, v

N. Y.

Jos įvyks sekantį trečiadie
nį, Caruegie Hall, New Yor
ke. Kalbės geriausi kalbėto
ji!—draugai mirusiojo vado. 
Bus muzikališka programa.

Iš čia Ruthenbergo pelenai 
bus išvežti į Maskvą, kur juos 
palaidos sale kitų revoliuci
jos karžygių.

Ruoškitės visi ir visos!

ŽMOGŽUDUKAS VAIKAS 
NUSMERKTAS J PATAISOS 

NAMUS

Mykolukas Ponkraskow’ku- 
tis, 11 metų vaikiščias, kuris 
kadaise nušovė tūlą biznierių

MASPETH, N. Y—LDSA. vietinės 
kuopos susririnkimtas įvyks pane- 

delyj, 7 d. kovo, pas d. Linonienę, 
24 Hamilton pi. • Visos draugėj da
lyvaukite ir atsiveskite naujų narių 
j kuopą. Nesivėluokite, kad n c re ik 
tų ilgai laukti. Pereitame susirin
kime buvo nutarta, kad' šis susirin
kimas būtij ne utarninke, bet pane- 
dėlyj.—Org. K. Linonienė.

IŠSIRANDAVOJA gražus prišildytas 
kambarys. Visi parankurnai ir gra

žioje vietoje. Kam reikalingas ge
ras kambarys, atsišaukite sekančiu 
antrašu: A. Verkutis, 8448—89th st., 
Woodhaven, N. Y. 54-55

BAZARAS JAU VISAI ARTI

Ar ruošiatės prie bazaro? 
| ĮTuriu omenyj Tarptautinio 

Darbininkų Apsigynimo baza- 
I lą, kuris prasidės 10 d. ko- 
| Vo, Star Casino svetainėj, 107 
? gatvė ir Park avė.. New Yor- 
Ke*.
| šis bazaras tai bene bus di- 

džiausiąs ir įvairiausias, kokis 
i kada yra buvęs New Yorke.

* da-| Taigi pasirūpinkite jame 
į lyvauti.

ISPANŲ GARLAIVIS 
SUDEGĖ

Pereitą penktadienį, apie 
130 mylių nuo New Yorko, 

f?fepanų laivas Cabo Hatteras 
^užsidegė. Aplaikę nuo jo be- 
I vielinį atsišaukimą, aplink e- 
■ aanti laivai pasiskubino pagel- 
^on- •• - - 
Įjaivas

Įgula laivo išgelbėta, 
plaukė į New Yorką.

NORI BŪDAVOT! VALSTI 
JOS NAMĄ

Gubernatorius Smith prane
ša, kad iis norįs pradėti New 

budavoli didelį vfilrti- 
ds namą, vertės $7,000,000. 

Sfamas būtų statomas netoli 
ąjėsto rotušės.
Kaip einasi ^vilnies”

VAJUI NEW YORKE?

fe Chicagos draugų dienraščio 
^ilniesM pratęstai, vajus iki 
So_męnesio 25 d. Brooklyne, 
^urime prisipažinti ^niekas ne- 
*idarbuoja gavimui naujų 

/■Vilniai0 skaitytojų, apart vie
no d, Prūseikos, kuris nepa- 

jmirita kiekvienam susiėjime 
/paraginti draugus užsirašyti 
p^Vilnį/’ Taip neturi būti. Tie

sa, mes čia turim dienraštį 
l^'lAisvę,” dedame daug pa- 
> stangų^ josios palaikymui ir 
stiprinimui, bet kartu žinoki- 

r Ine, kad ir ^Vilnis” mūs. Jinai 
^reikalinga palaikyti ir platinti. 
K Esu tikras, kad randasi 
įĮąug žmonių, kurie mielai už- 

į prašytų 4<Vilnį,” jei tik kas 
įjuos prie to pakalbintų. An- 
I lai East New Yorko vaikų 
j; draugijėlės pare n g i m ė 1 y i, 
|<<Laisvėsn svetainėj, d. Prūsei- 
!ka pasidarbavo ir gavo tris 

Skaitytojus ‘'Vilniai.0 Kai 
kam išrodė, kad ten nesirado 

\-nei vieno, kuriam galėtum 
•<trVilnįn užrašyti. Tas pats yra 
t^isur.
| Ne tik brooklyniečiai, bet ir 

• apielinkių kolonijų draugai 
ĮįTfiažai domės tekreipia į “Vil- 
^nies° platinimą.

Draugai ir draugės, baigian- 
• tis '‘Vilnies0 vajui, kiekvienas 
■ iš mūs pasirįžkime gauti bent 
F po vieną naują skaitytoją sa 
|>’0 vakarų dienraščiui. Kuo- 
Vinet ateis “Laisvės0 vajus, tai 

ehieagiečiai pasidarbuos del 
į^rnfis” dienraščio.

Draugas*

Goldą, kad gavus iš jo pini- PRANEŠIMAI IŠ KITUR
n*u nncmarlzf aa i ncioionc’ _

Pajieškau Simano Petraičio, Bar
boros Masteikytės, po vyru Petrai- 
tlenės, iš Lietuvos paeina Kubilių 
kaimo, Ilguvos parapijos, Suvalkų 
gubernijos. Prašau atsišaukti arba 
žinančių apie juos pranešti, už ką 
būsiu dėkingas.

Joseph Butkus
159 So. 2nd St, Brooklyn, N. Y.

(50—61) |

Tel. Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS
Laisnuotas 

GRABORIUS
Paraudavo j am automobilius ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip p asi važiu ėjimams.,

61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y*

gų, nusmerktas į pataisos na
mus, ant Randall salos. Iš
klausęs teisėjo Levey sprendi
mą, vaikas pradėjo verkti.

Sulyg prasižengimo, šis vai
kas , jei būtų pilnametis, tai 
jis būtų nubaustas mirtimi.

SPORTAS

DETROIT, MICH.— Naujas, pirmu 
kartu Amerikoj teatras uJo Skais

tybe” bus suvaidintas Kovo 13 d., 
Bohemian Hall, Tillman avė., kam
pas Butternut st. Pradžia 6:15 
v. v. Rengia ADP. LS. 8 kp., LDSA. 
52 kp. įžanga 50c. Laike pertrau
kų bus graži programa. Ją pildys 
AŽVD. gabesnės spėkos.

—TDA- 46 Kp. Koresp.

Pardavimai
VISŲ ATYDAI

Sharkey Imsis sa Maloney
Sportininkų promo torius 

Tex Rickard skelbia, kad jis 
šiomis dienomis baigs daryti 
kontraktą tarpe boksininkų 
Sharkey ir Maloney. Rungty
nės įvyks kada tai pabaigoje 
gegužės arba pradžioje birže
lio mėnesio, Yankee Stadiume, 
New Yorke.

Po Jų, laimėtojas galės kib
ti į akį ir pačiam Tunney, ku
ris šiandien nešioja vainiką 
pasaulinio boksininkų čampio* 
no.

Beje, Rickard nori įtraukti 
į kovą ir buvusį čamploną 
Dempsey;

ši Vakarą Dideles Rungtynes*
71st Regiment armorėje, šį 

vakarą, kai 8 vak, įvyks dide
lės rungtynės tarpe ristikų. 
Imsis. Zbyszko su Cutleriu, 
Steinke su LinOvu, ir visa eilė 
kitų ristikų.

Šachmatistai Dar Vis 
Grumiasi

New Yorke dar vis tebeina 
pasaulio šachmatistų rungty
nės už vainiką ir tas pinigines 
dovanas, kurios yra paskirtos 
laimėtojams. Iki šiol Capa- 
blanca (iš Kubos) su Nimzo- 
vičiu (iš Danijos) stovi ly
giais: t uit po 6 ir pusę už su 
dviem ir puse prieš. Prasčiau
sia stovi amerikietis Marshal- 
las. Gal būt, kad šiose rung
tynėse kubietis palaidos savo 
vainiką.

Ar Ne Laikas Pagalvoti?
Būtų jau laikas pagalvoti 

Brooklyno ir apielinkės lietu
vių darbininkų jaunimui užsi
imti kokiu nors sportu. Pas 
mus tas klausimas labai ap
leistas. Gal Jaunųjų Darbi
ninkų Kliubas tuo klausimu 
turėtų susirūpinti.

Leis Lavintis
Lietuvių Atletų Kliubas 

tiko leisti savo rūmuose 
/lakai lavintis Sveikatos 
Kultūros Kliubą.

MILLCRIS SURASTAS KAL- 
I fu, O DAUGHERTY—NE į 
^4 Džiurė surado kaltu pulki-! 
I pinką Millerį, kuris buvo.tei-į 
į siamas kartu su Daugherty,! 
^buvusiu “teisingumo0 minis-Į 
flįpHu> už šmugelystę. Millęriui 
^bus nuskirta bausmė sekančią 
|rsavaitę. Milleris buvo svetim
šalių užgriebto turto (karo 
'laiku) globotoju. Jis ėmęsi 
kyšius nuo kai kurių savinin- 

g kų ir apgaudinėjęs valdžią.
POLICMANAS ŽUVO 

GAISRE

^Policmanas Farrell numirė 
'kovodamas su’ liepsnomis

DETROIT, MICH.— Priešfašistinis 
mitingas įvyks Kovo 13 d., Bohe

mian Hall, Tillman avė;, kampas 
Butternut st Rengia 20 Detroit’o 
organizacijų.. Kalbės drg. V. An
driulis iš Chicagos, III. Dainuos du 
chorai: Aido ir Ateities. Pradžia 
1 v. dieną. Būkit visi I Visi tie, Į 
kurie esat priešingi žudymui darbi- 

—she tshetshetshrd 1 hrd 
ninku Lietuvoj.

TDA. 46 K p. Koresp;

PARDUODU saliūną—visą arba pu
sę. Biznis eina gerai. Nepraleiskite 
geros progos, atsišaukite greitai, nes 
parduodu pigiai. 46 Ten Eyck st., 
Brooklyn, N. Y. 54-59
NEPRALEISKIT PROGOS, KURIE 

NORITE EITI I BIZNĮ
PARSIDUODA nauja grosemė ir 

delicatessen biznis su rakandais, 
arba parduosiu rakandus skyrium. 
Aš einu iš biznio. Kurie norite dė
tis naują krautuvę, turite progą pi
giai pirkti rakandus. Viską parduosiu 
pusdykiai. Laikas šiai progai trum
pas.—A. Astrauskas, 101 Ten Eyck 
st., Brooklyn, N. Y. 51-56

PAJIESKOJIMAI
PAJIEŠKAU pusininko į restauran- 

ta, nes yra perdaug darbo man vie
nai. Jeigu kas nori tapti pusininku, 
tai gali atsišaukti: virėjas (kukorius 
rrba patarnautojas (veiteris). Atsi- 
šaukit greitai. Išlygas sužinosite 
ant vietos.*—Ona Blažienė, 1231
Flushing avė., Brooklyn, N. Y. 51-56

Parsiduoda grocemė galima pada
ryti gerą pragyvenimą. Renda pigi. 
Taipgi J ra 5 kambariai del gyvenimo 
puikiai ištaisyti. Priežastis pardvi- 
mo sužinosite ant vietos. Nepraleis
kite geros progos, atsišaukite grei
tai. Adresas:
75 Grand St, Brooklyn, N.Y.

(48—59)
PARSJDUODA buėemė ir grosemė 

labai geroj vietoj, apgyventa lie
tuviais, lenkais ir rusais, ^>rie naujų 
statomų dirbtuvių. Lease’as ant tri
jų metų. Atsišaukite sekančiu ant
rašu: 326 Wythe avė., Brooklyn, N. 
Y. 52-57

AŠ, Liudvika Smilgoitė, pajieškau 
savo trijų pusbrolių—Jono, Juoza

po ir Baltramiejaus Smilginių. Iš 
Lietuvos paeina Stanelių kaimo, 
Plungės parapijos. Vienas girdė
jau gyvena Kanadoj, kiti Amerikoj. 
Malonėkite atsišaukti patys arba ži
nantieji juos malonėkite pranešti 
už ką būsiu dėkinga. Turiu labai 
svarbų reikalą.—L. Smilgaite, 82 
Pearl st, Waterbury, Conn. 55-60

PARSIDUODA bučemė ir grosemė, 
gera biznio vieta, kaina žema. 4 

gyvenimui kambariai ir krautuve, 
randa $50 j mėn. 577 Driggs avė., 
kampas N. 6th st, Brooklyn, N. Y. 
Krautuvės yra skyrium viena nuo ki
tos. Norintis gali pirkti tik bučer- 
nę arba grosernę. 54-59

REIKALAVIMAI
REIKALINGI trys kliaučiai: du prie 

vyriškų kotų siuvimo ir vienas prie 
abelnų darbų. Atsišaukite greitai.— 
V. Januskevicus, 775 Bank st, Wa
terbury, Conn. 52-55

Reikalingas pusininkas arba pusi
ninke į Malt ir Hops biznį. Turiu 
du bizniu, negaliu apsidirbti. Pirma 
įstojimo į bizni galėsite išbandyti, 
jeigu patiks galėsite būti dalininku.

G. M. K.
169 Perry St., New York, N. Y. 

(49—54)

su- 
fi- 
ir

Tek Greenpoint 4517
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. 

Nedaliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
Brooklyn, N. Y.

Ot Ristynes, Tai Risi ynas!
Du sykiu buvęs pasaulio čampionuv 

STANISLOVAS ZBYSZKO 
risis su vokiečiu

ARTHUR BOGANZ

CYCLONE RESS su CLEVIO MASSIMO 
NAZZARENO POGGI su CHARLES WEST

Vokietys STEINKE į valandą laiko žada paguldyti milži
ną HARKOVSKI, rusą, sveriantį 230 svaru-

Utarninke, 8 d. Kovo-March, 1927

NEW RIDGEWOOD GROVE
St Nicholas Ave. ir Palmetto St. Brooklyn, N. Y.

ĮŽANGA 7Sc, $1.00, $1.65 ir $2.20.
Del rezervuoti) tikietii šaukite ? Jefferson. 1700.

PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekam© pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
Ir merginom kerpame plaukus ir 
sugarbmiuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Dėl mo
terų turima atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū
sų klesišku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas!
POVILAS MASLIONI8

128
C. GUŽAUSKIUT® 

Union Avė., prie Grand 
Brooklyn, N. Y.

sn

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi 

žinoti, kur yra geresnis valgia.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lietu
viško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir 
garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasi

šnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.
Turime naują kukoriy, kuris tame amate 

praktikuoja iš pat jauną dienų.
Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoj 
ir kitose šalyse; turi referensus-paliūdijimus iš pasauli
niai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 
daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras 
del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvė. Name) BROOKLYN

Savininkės: J. Marčiukienė ir O. LukauskienS

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pwgerinimais.

Čia įtaisyta didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu ’

ŠULINIŲ VANDENIU
jg A ir Mažesnis Prūdas su

DRUSKINIU VANDENIU
Sa Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo:

‘Sg Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambarys.
SS > Didelis, oringas miegojimui kambarys t,*aip pat 
Fl RESTAURANTAS su .geriausiu garantuotu

patarnavimu.
iŠ PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.

Moteni dienos yra Panedėliab ir Utarninkaia.
CSŽtįgŽg Panedeliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utarnin- 

kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.
Telefonas Pulaski 1091. Manedžeris M. TEITELBAUM.

29-31 St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
C0- B' Fluking Avenue) Brūkly*, N. Y.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, UI, 
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 68

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKI .CI
GARAI Geriausi Amerikoje

Štai ką iš tolimo St. LOUIS, Mo., draugas Al 
Leponis, 2759 Arsenal St., rašo: už apturėtus ci
garus ačiū, man labai patinka JONO-JOHN’S 
cigarai, mano kostumeriai tuos cigarus giria; 
tad nikom ir džiaugiamės.

Ve ką rašo darbininkų genadėjas V. K. Sheralis, 
122 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. Aš nesu biznio* 
rius, kad jus cigarus partraukiau kaipo narys, 
tai LDP. fcliubui. Rods kliubiečiai jūsų cigarus 
visi giria. Prisiminiau Augustui Lutvinuį, tai Ji
sai mane prašė, kad užsteUuočiau jam 450 po 10 
centų ir 50 cigarų po 15c., taigi ir pasiuskit Lut- 
vinui tiesiog po num. 69 So. Park St Elizabeth.

Drg. J. T. Vaitiekūnas, 670 N. Main St, Brock
ton, Mass., iš savo Storo veik tik JOHN’S CIGA
RŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktonde- 
Čiai juos geriausiai myli rūkyti.

Tai kaip vainiką, kaip Brooklyne ir kitur, pi
na ir vieni kitiems parodyja, už tai kad cigarai 
yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo kliubuose,
bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių dmun NAUJOJ? 
Cigarų, vieton kažin keno ? Restoracijose, užeigose ir kituose itom 
mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems apmokau) ptonriv 
lėšas. Rūkykit ir džiaugkites NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresui

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ
267 Division Ave., Brooklyn, N. T.
Tėmyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardu Vyturta, 

ir Jono-John’s Cigarai
Draugai, remkite savuosius*—reikalaujant NAUJOKŲ GGA1J

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge
rai žinomas ir per 16 metų pri- 
tyres instruktorius L .TIK NEVI- 
CIuS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
Ud 9 vak. NedėL nuo 11 r. iki 1 v.
New York Auto School, 228 — 2nd Are. cor. U St, Nct MCb

Bell Phone: Poplar 7541

ADOLFAS F.

1023 MT. VERNON ST.,

STANKUS
GRABORIUS 

ir 
BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA,

Chroniškos Ligos Vyry ir Boteų

▲1 SUTEIKIU GREITAS PASEKMES dMiU—I 
užsikrėtIjBuoM, Nervų Ligoto. Skfiroi UbMnM 
nl&kuoM Skauduli nosa, liputuiiaw LUiitaai (gjuta©l» 
abolnama nuailpnčjiiMO i ilgaee P&llfo, lojote 
Reumatizme. nerrelkmauoM Skilvio. StlR k llMS 
Nežiūrint, kokia ranki JT* JUų k hip W ** 
Ala ta.

PASEKMINGAI GYDOMOS MODKRNUUlI
MOKSLINIAIS BODAIS

Al GALIU JUMS PAGELBĖT!

D R. Z1 NS Specialistas
Praktikuoja par 28 Mttu.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4ih Avė, ir Irving Place.

KASDIEN* Nu* 0 A. M. tki 8 P. 11. NodiBoaiii 
Nno » A. M. Iki <. p. g

■ANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Al rateOdV 
kofaiaa ligoniui y patiklu atydg kiekviename etai* 
lankymo.
Kraujo 11 tyrimai, i lepumo liegzamlnavlmae ll X« 
Spinduliai ; 606 ir 014 aerumo į&irikimal.

PATARIMAI IR IBEGZAMINAVIMAJ 
UŽDYKĄ




